STONE ALBANIA

Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Formati 1)

Viti ushtrimor 2016

17/03/2017 11:38:58 Fage 171
Pershkrimi i elementeve Vit Ushtrimor Vit Paraardhes
Shitjet neto 94,432,268.00 90,376,812.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallra, iendet e para dhe sherbimet 75,267,405.00 57,893,748.00
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,691,235.00 2,337,750.00
Shpenzime te personelit
Pagat 9,522,760.00 8,272,015.00
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 1,449,508.00 1,381,474.00
Shpenzimet per pensionet
Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 2,208,352.00 1,843,931.00

90,139,260.00

71,728,918.00

4,293,008.00 18,647,894.00
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarresit
13  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
13.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tiera financiare afatgjata
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesat 679,905.00 350,473.00
13.3 Fitimet (Humbjet) nga Kursi i kembimit 10,366.00
13.4 Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare
""'"'"'"""'""e'éi:i,'éé;é'.aé"""""""""""'336:&'73’.66'
3,623,469.00 18,297,421.00
16  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 571,663.00 2,785,841.00
"""""""""" 3,051,806.00 Y5 511 880,00
3,051,806.00 15,511,580.00
18  Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
19 Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
""""""""""""""" 0.00 T S
0.00 0.00
3,051,806.00 15,511,580.00
Total 3,051,806.00 15,511,580.00




STONE ALBANIA

Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Formati 2)
Viti ushtrimor 2016

dt. 17/03/2017 11:40:34 Fage 171
Nr.  Pershkrimi i elementeve Vit Ushtrimor Vit Paraardhes
1 Shitjet neto 94,432,268.00 90,376,812.00
2 Kostoja e mallrave te shitur (Pjesa perkatese e llogarive qe lidhet me proccesin e prodhimit) 73,440,195.00 56,114,066.00
4 Kostot e shperndarjes (Pjesa perkatese e llogarive ge lidhet me procesin e shperndarjes) 4,199,346.00 4,499,834.00
5 Shpenzimet administrative (Pjesa perkatese e llogarive qe lidhet me shpenzimet administrative) 10,972,268.00 9,653,489.00
6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 Shpenzime te tjera te zakonshme 2,208,352.00 1,843,931.00
""""""" 3612,107.00 18 265 465,66
3,612,107.00 18,265,492.00

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11,362.00 31,928.00
11.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
11.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi '
11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
11.4 Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare
""""""""" 11362003 6586
3,623,469.00 18,297,420.00
14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 571,663.00 2,785,841.00
""""""" 3,051.806.00 5511 57665
3,051,806.00 15,511,579.00
16  Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
17 Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
"""""""""""" 0.00 T e
0.00 0.00
3,051,806.00 15,511,579.00
Total 3,051,806.00 15,511,579.00
' PUNINE| JERMER]
STONE BANIA
VLOR NTA




